de honsvels. conradus de Marburg. Sebrebt. Svbodo filius alberonis. heinricus quoque capcllanus comiti eingelberto

certitudinem id inuiolabiliter conseruandi prestiterunt. Nos autera alteri pro reliquo securitatem aiternatim feeimus.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis M.C.LXXI1H. üidictione V1L Dal« in «ollempni curia Aqutsgrani

VI. kal. Martii feliciter amen.

449. Äaifer ^riebrid) I. befMtigt l>en Vertrag, »oburdi ba6 flWarienjrift ju Sladjen bie SRugnießung

fetner 33cftyungen in ben Jftrd)fpiclcn »on ©ranb»*»eng unb Gine», mit SSorbeljalt bed Ober;

eigentbumft unb einer jdbrlidjen SKcnte »on jebn SWarf, ber SIbtei £aurjnont abtritt. — 1174,

ben 31. üJMrj.

C. In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Frederictu diuina fauente dementia Romanorum Imperator

augustus. Ecclesiarum iura priuilegiorum auetoritate illibata conseruare. et rationabilia pacta, que inter ecclesiastieas

persona« uertuntur approbare. iniperialis tenetur auetoritas. presertim cum uoluntatem priailegia petentium et

equitHS adiuuet et pietas non derclinquat. Intuitu ergo diaine remunerationis. pacis concordiam inter aqueniem

ecclesiam et fratres aUimoräenses nostra auetoritate statuimus. et contractum bone fidei inter eos et fieri et conar-

mari prccepiniu*. Aotum igitur esse uolumus omnibus christi fidelibus tarn futuris quam presentibus quod quiequid

iuris habet aquensis ecclesia in territoriis ecclesiarum Heng et Chiwenei». id bona fidc et noslre clementie gratia

mediante. accedente tarn preposiii quam decani omniumque frutruiu coniueniia. fratribus concessit altimontensibus

in usum et usufruetum. proprietatis sibi dominio retento et saluo iure tocius suc faniilie. Si quis uero de eadem

familia. ucl alia cuiuscunque condilionis persona, de eisdem bonis contra ins sibi aliquid usurpauerit. Uberam
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babeat abbas potestatem reuoeandi in proprietatem nquensis ecclesie et usura alliraontensium fralrum iuxta tenorem

legis et iuris illius palrie. Eius autem contractu» forraam hanc consilio curie nostre fidelca nostri oquenses canonici

et altimontenses monachi interpoauerunl. qualinus annuatim X. marce eoloniensis tnonete XII. solidis pro marca

eomputatis aquensi ecclesie a predictis fratribus aquisgrani aoluantur. cai solalioni nulius euentus ignis uel aquo,

nulluni infortunium sterilitatia uel guerre. uel alicuius rei importuna calamitas. aliquid aqueasibus fratribus in ea

summa possit uel debeat aflfcrrc prciudicium. Terminus quoque persolutioniit huiua in pentecosten ea lege prefixu*

est. ut si alicuius necaasitalia casu prctaxalo tempore predicta non celebrctar solulio. altimontenses fratres XI*.

dierum inducias habcant. quod ai nec soluerint. tune preordinata exspiret connentio. Preterea genereliter inter eoa

ntrobiqoe statutum est. ut quicunqoe abbas ä Iii ecclesie preesse ceperit. infra annom et diem sue promotionis

necesse habeat capitata aquensi. decano uidelicet et fratribus. se presentarc et proprietatem predidarum eoclesiarum

cumplenitudtaedominüipsisrecognosccre. quodsi nouus aliquis illius cenobii abbas quacunqueex causa distulerit, ab

omni iure sibi preassignato tarn ipse quam fr.ilres cadant et fratres aqueuses inlegritatem predietornm bonorum sibi

uemlicabunt. L't autem predicta omnia perpelualiter rata permaneant. sigillo noslro cum appositiune sigilli aquensis

ecclesie presentem cartam insigniri preeipimus. Huius siquidem rei testes sunt. Rudolfus leodiensis episcopus.

Krlembaldus stabulensis abbas. Floreotios abbas indensis. Wortwinus imperialis aule protonotarius. Heinricus comes

de dietsc. Albertus de groambach. Wernherus de bonlant. Constantinus de berge. Cono de minceburg et alü

quam plures.

Signum domni Frederici romanorum imperatorts inuictissimi. Ego quoque Godefridus cancellarius uice

Cristiani -mogiuitiiiensis arehiepiscopi et archicancellarii recognouL Acta sunt hec anno dominice incarnationis

.MCLXXIIII. indictione VII. regnante domno Frederico romanoram imperatore gloriosissimo anno regni eins

XX III. imperii uero XX. Datum aquisgrani pridie kalendas aprilis feliciter amen.

450. flatfer grtebrtd) I. bejWtt$t ber Slbtei ®ieaburg itjre «Privilegien, namentlid) bat OTarft*, 3oU<

unb ÜHunjred» , unb ben @erid>t&bann, Deffen SÖejirf rr befd)reibt; er erneuert bie JBefiimmuno,

roegen Der 936gte unb »erorbnet, baß innerhalb jroei ÜReileit um ©iegburg fein neuer «Warft

errietet »erben burfe. — 1174, ben 9. *SÄai.

C. In nomine sanete et
.
indiuiduc trinitatis. Frtdericus diuina fauente dementia romanorum imperator et

scmppr augustus. Quoniam auetore dco sacri imperii gubernaeula amministramus. paci tocios imperii et maximc

ecclesiarum dei quieti. oportet nos sollicite prouidere. Cunclis igitur nustri temporis aiue tuperuenture ctaiis

fidelibus notwn esse cupimus. qualiter dilecti nobis ac fidel is Gerhardt Sigebergentü abbatis et fratram ibidem

in christo uiuentium postulationc. preeipue uero diuine mercedis compensatione. cenobium Sigeberg cum omnibus

pertinentiis sine appendieiis suis que in presentiarum possidet. et in posterum annuentc deo iuste et rationabiliter